Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 147/2025

Exmª.Sr.ª Presidente da CMDM

DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a possibilidade de construir um parquinho inclusivo

na EMPEF São Rafael, localizada no distrito de Aracê.

Os brinquedos de um parquinho desempenham um papel fundamental no desenvolvimento e na

aprendizagem das crianças. Nessa etapa da vida, os brinquedos adaptados são essenciais, pois

auxiliam na estimulação dos alunos com mobilidade reduzida ou outras deficiências. Assim,

promovem a integração e a socialização entre todas as crianças.

 Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025

                                                     JOSÉ MARCOS SIMMER

                                                                   Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br